Prefeitura de São José do Rio Preto, 23 de setembro de 2022. Ano XIX – nº 5668 – DHOJE

EMPRESA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 012/2022
EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2022

PROCESSO Nº 030/2022
CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO – EMURB
CONTRATADA: NOROESTE CONSTRUTORA PAULISTANA EIRELI
OBJETO: Construção de muro de arrimo para contenção de encosta debaixo do Viaduto Jordão Reis,
para contenção e estabilização do Talude. Construção de muro com 30m de comprimento por 0,80 cm
de altura. Construindo em blocos cerâmicos de 8 furos, viga baldrame 20x30 cm, em concreto armado,
perfuração do solo com 15 brocas com profundidade de 3 m a cada 2 m de espaçamento. Após a
construção do muro de Arrimo, fazer aterro apiloado, construção da caixa de esgoto medindo 0,80 x
0,80 x 0,60 cm. Ligação primária de esgoto para 03 wc do radier, ligando a caixa de inspeção com a
nova ligação do ramal de esgoto SEMAE. Arrimo revestido com argamassa de cimento e cal traço 3:1
impermeabilizado e desempenado.
VALOR GLOBAL: R$ 32.977,60 (Trinta e dois mil novecentos e setenta e sete reais e sessenta
centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução deste contrato será de até 2  (dois) meses,
iniciando-se em 28 de julho de 2022 e término em 27 de setembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Contrato nº 021/2012; Lei Complementar nº 123/2006 e artigo 29, inciso
II da Lei 13.303/16.

São José do Rio Preto-SP, 28 de julho de 2022.
      RODRIGO ILDEBRANDO JULIANO

                                                                                             DIRETOR PRESIDENTE